
Consorzio per le

AUTOSTRADE StCILIANE
DIRI:- 7.1 ( A V /', /{!\ /A JS 7 A A11 v A
Ufficio Gestione (rare d'Appalto

DECRETO DIRIGENZIALE N. t/t'*-/DA del n —
04 OLI

I

Oggetto: Lavori di Manutenzione Straordinaria della Pavimentazione della Tratta Messina-Giardini e

Giardini-darre-Autostrada ME-CTA/18 - CUP: B47H18002010006 - CIG: 7982743FE7 - Gara

CAS n. 239 - Affidamento Pubblicazione Avviso Bando di Gara. -

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con proprio Decreto dirigenziale n. 384/DATE del 05/08/2019 è stata formulata Presa Atto
del Progetto modificato in fase di approvazione con Decreto MIT/SVCA n. 0016607 dell'01/07/2019 e
Determina a Contrarre;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 66, comma 7, del D.lgs. 163/2006, applicabile fino al 31.12.2017 ai
sensi dell'art. 216, comma 11, del D.lgs. 50/2016, i bandi relativi alle procedure di gara sopra soglia
comunitaria sono pubblicati per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su
almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti;
CHE le spese di pubblicità, anticipate dalla Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 34, comma 35, del D.L.
n.179/2012 convcrtito in Legge n. 221/2012, sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro
60 giorni dall'aggiudicazione;
CHE, con mail del 21.08.2019, sono state invitate a presentare offerta per la pubblicazione dell'avviso della
gara di cui sopra, la ditta A. MANZONI & C S.p.A., e la Ditta GDS MEDIA COMUNICATION e che le
stesse hanno presentato offerta;
CHE dall'analisi del preventivi pervenuti, l'offerta della Ditta A. MANZONI & C. S.p.A. appare congrua e
attinente alla richiesta formulata, in quanto riferita nel dettaglio alla pubblicazione sui quotidiani nazionali
"LA STAMPA" e "LA REPUBBLICA',
VISTO il predetto preventivo di spesa, pervenuto, a mezzo mail del 21 agosto 2019, dalla A. MANZONI &
C. S.p.A., C.F. e P/I.V.A.: 04705810150, dell'importo di € 625,00 oltre IVA € 137,50 per un totale
complessivo di € 762,50 per la pubblicazione sui quotidiani nazionali "LA STAMPA" e "LA REPUBBLICA",
RITENUTO affidare il servizio di cui in oggetto alla ditta di cui al punto precedente, ai sensi dell'art. 36,
comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016;
VISTO il D.D.G. n. 1874/S3 del 26/07/2019, con il quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2019-2021 del Consorzio per le Autostrade Siciliane, di cui alla deliberazione
dell'Assemblea Consortile n. 4/AS del 17/07/2019, redatto in conformità alle nuove disposizioni
contabili;
ACCERTATO che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei

provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno,

mediante autonomi poteri di spesa;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail casa nutostradesioiliane.it

Uffici: 90141 PALERMO-Via Notarbartolo n. 10-Tei. 091.6259329-Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crocìferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito Intcrnet:«• vvw.autostradesie.ilianc.it e-mail: infoii'autostradesioiliane.il



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

AFFIDARE alla Ditta A. MANZONI & C. S.p.A., C.F. e P/I.V.A.: 04705810150, la pubblicazione
dell'avviso per estratto del bando di gara di cui in oggetto sui quotidiani nazionali "LA STAMPA" e "LA
REPUBBLICA" per l'importo di € 625,00 oltre IVA pari ad € 137,50 per un totale complessivo di € 762,50;
DARE ATTO che, la somma complessiva di € 762,50, graverà sulla prenotazione di impegno n°Q9/2019
assunta con Decreto dirigenziale n. 16/DATE/2019 annotata sul capitolo 212.0 del Bilancio pluriennale 2019-
2021 - Esercizio Finanziario 2019-2020;
AUTORIZZARE l'ufficio Gare alla pubblicazione dell'avviso per estratto del bando di gara ai sensi dell'ex
art. 66 del D. Lgs, 163/2006;
TRASMETTERE il presente Decreto al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

Il Reda

•one)

onsabile
e Appalti
'ampognà)

II Dirig^nteipenerale
(in^sfiat/te 1

Sede: 98122 MESSINA-Contrada Scoppo-Tei. PBX 090.37111-Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail casfoautostradcsicijiane.il

ITfici: 90141 PALERMO-Via Notarbartoio n. 10-Tei. 091.6259329- Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Te! e Fax 06.6794932
Sito Internet:» vm.autoM.radcsiciliane.it e-mail: in I b i / ai i i i islradcsiciliane.it


